
Kryteria ocen z wychowania fizycznego w klasach 4 - 6

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który wykazuje się szczególnym zaangażowaniem w pracy, twórczą

postawą, umiejętnościami i wiadomościami wykraczającymi poza program nauczania w danej klasie,

systematycznie uczestniczy w zajęciach wychowania fizycznego i jest do nich zawsze przygotowany.

Prowadzi sportowy i higieniczny tryb życia, chętnie uczestniczy w zajęciach sportowo – rekreacyjnych,

bierze udział w konkursach i olimpiadach, reprezentując w nich szkołę co najmniej 2 razy w roku szkolnym.

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który całkowicie opanował zadania dla danej klasy. Bardzo wysoka

jest sumienność w wykonywaniu zadań i zaangażowanie w przebieg lekcji oraz stopień przygotowania się

do zajęć. Prowadzi sportowy i higieniczny tryb życia, systematycznie doskonali swoją sprawność

motoryczną i osiąga duże postępy w osobistym usprawnieniu. Systematycznie uczestniczy w zajęciach

wychowania fizycznego.

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który bez zarzutów wywiązuje się z obowiązków, w poszczególnych

klasach osiąga postęp w opanowaniu umiejętności i wiadomości. Duża jest staranność i sumienność w

wykonywaniu zadań i zaangażowanie w przebieg lekcji oraz przygotowanie się do zajęć. Prowadzi

higieniczny tryb życia. Systematycznie uczestniczy w zajęciach jednak czasami jest do nich

nieprzygotowany (brak stroju).

Oceny dostateczną lub dopuszczającą otrzymuje uczeń, który nie wkłada wysiłku w wywiązywanie się z

obowiązków, nie opanował umiejętności i wiadomości w poszczególnych klasach, niski jest poziom

sumienności i staranności w wykonywaniu zadań, zaangażowania w przebieg lekcji oraz stopień

przygotowania się do zajęć.

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który wykazuje szczególnie lekceważący stosunek do obowiązków

wynikających ze specyfiki przedmiotu, nie bierze czynnego udziału w lekcji, swoim zachowaniem

dezorganizuje pracę, stwarzając niebezpieczeństwo dla siebie i innych, jest notorycznie nieprzygotowany do

zajęć. Prowadzi niehigieniczny i niesportowy tryb życia.

Stosunek do przedmiotu – za brak stroju w czasie jednej godziny lekcyjnej uczeń otrzymuje minus.
Co miesiąc uczeń otrzymuje ocenę za czynny udział w zajęciach wg następujących kryteriów: brak
minusów – ocena 5, 1 minus – 4, 2 minusy – 3, 3 minusy – 2 i 4 minusy – 1.

Aktywność – uczeń otrzymuje oceny za aktywność gdy reprezentuje szkołę na zawodach sportowych,
uczęszcza na zajęcia pozalekcyjne, samodzielnie przeprowadza rozgrzewkę, wyróżnia się postawą w czasie
lekcji.


